Christo filii, prior et canonici de Marsey, ordinis de Sempring-
ham, nostre dyocesis, suo devoti et acceptabiles Salvatori,

per incendii pressure multiplicis et infortunii dispendia ad
ultimatam exinanicionem sui, et quasi ad nichilum, subito

sint redacti, nos, ex pia necessitate que nos ad actum
notorie commovet et impellit, ipsorum lamentabilem et

miserandam indigenciam compassionis spiritu censuimus

relevandam, Deo eciam et justicia nostrum moturn miseri-

cordie micius, sicut confidimus, approbante. Super, igitur,

1 Written Bigg'e in the MS. and has been corrected.
2 The copy on fo. 178 is a draft 3 Necesitatis. Fo. 178.
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ecclesia de Marsey, ad supradictorum religiosorum patrona-
tum pertinente, quo ad meritoriam appropriacionem ipsius,

necnon quo ad constitucionem competentis vicarie in eadem,

postquam rem et ecclesiam ipsam visui vere subici fecimus

oculorum, sic viscerali et intima caritate duximus ordinan-

dum. Nos, demum, in Dei nomine, Amen, ad submissionem

antedictorum religiosorum, eisdem religiosis dictam
ecclesiam de Marsey appropriamus, et in proprios et perpetuos
usus auctoritate ordinaria per decretum canonicum canonice

assignamus ;
inter eosdem religiosos et vicarium inibi

institutendum dissensionis et scandali materiam 1

amputando.
Ponderatis enim facultatibus et proventibus ipsius ecclesie

ordinamus, et meditanter revolventes disponimus in hunc The canons

modum, quod idem prior et canonici, nomine appropriacionis
et personatus, habeant tanturn omnes decimas garbarum
de parochia de Marsey, de terris nunc redactis actualiter ad

J^jJJJj
with

culturam
; exceptis decimis garbarum de octo bovatis terre f$^f

provenientibus, de sex bovatis terre de feodo Ricardi winch, and

Stirrappe et duabus bovatis terre que fuerunt Roberti mortuaries

Bernarde aliquando ; quarum octo bovatarum terre integram
decimam, cum manso rectoris, et cum tota terra que est de

dote ecclesie ipsius nulla decima inde religiosis ipsis pres-

tanda, et cum omnibus oblacionibus, mortuariis, et cum toto

feno tocius parochie, et singulis et omnimodis aliis decimis

majoribus et minoribus, quocumque nomine censeantur, que
ad ecclesiam ipsam spectant, vel aliquo modo in posterum

2

spectare poterunt vel recidere, habebit vicarius ipse perpetuus
sine diminucione aliqua, nomine et vice perpetue vicarie. No tithes to

Excipimus, tamen, quo ad mentem qua ducimur in presenti, Jj/^ ",

decimas propriarum piscariarum eorum religiosorum infra fisheries,

septa monasterii sui tantum, tannarie infra septa monasterii SusTor'
r

sui tantum, molendinorum infra septa monasterii sui tantum, IS?
11

et minutarum decimarum infra septa et metas monasterii

sui tantum
;

salvis eciam eisdem religiosis decimis ortorum

grangie sue de Bachowe, virgultorum ejusdem grangie, et

de nutrimentis animalium ejusdem grangie ;
de quibus ortis,

virgultis, et animalium nutrimentis predicte grangie vicarius,

qui pro tempore fuerit, contra jus vel indultum privilegium
eisdem religiosis nichil percipiet penitus, vel deposcet. Collation to

Cujus vicarie ordinacionem et collacionem nobis et successor!-

bus nostris, Eboracensibus archiepiscopis, perpetuo reserva-

1
"Perpetuis temporibus quatenus and crossed out.

possumus
"
inserted here on fo. 178,

2
Imposterum.
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mus, et pertinendam sen spectandam, ad provisionem nostram
et successorum hujusmodi imperpetuum tenore presencmm
ordinamus. Prior eciam et conventus de procuracione

canons to archldiaconi et synodalibus perpetuo respondebunt, et

cuilibct vicario, qui pro tempore ibi fuerit, xx solidos argenti,

o the
*n festis Sancti Martini in hyeme et Pentecostes, per equales

tar porciones persolvent, nomine annue et perpetue pensionis.
for repair of Et predict! prior et conventus predicto vicario et successori-
books, orna- ,

* Jr
..

1
. F . .

ments, etc., bus suis pro libns et ornameiitis ipsius ecclesie reparandis et

sustinendis persolvent ad Pentecosten et ad festum Sancti

Martini in hyeme iiij
solidos pro equalibus porcionibus

annuatim, et iiiid. annui redditus ad eosdem terminos pro
porcionibus equalibus, pro ceragio Radulphi filii Hugonis
et heredum suorum, de quadam terra in Westcroft quam
Radulphus presbiter aliquando tenuit. Et eciam onus

and to cancelli construendi seu reparandi sustinebunt predicti

prior et conventus, quociens cancellus de novo refici vel

construi hidiguerit. Idem vero prior et conventus, et
Fo/isd.

predictus vicarius, de oneribus extraordinariis pro rata

porcionum suarum perpetuo respondebunt. Nobis vero et

successoribus nostris potestatem reservamus addendi,

mutandi, minuendi, corrigendi, declarandi, interpretandi in

premissis et singulis premissorum,quocienscumque et quando-
cumque nobis [et successoribus nostris]

1 videbitur expedire ;

et tarn religiosos, quam vicarium qui pro tempore fuerit, per
fructuum ipsius ecclesie de Marsey sequestracionem et alio

quocumque modo, prout nobis vel successoribus nostris

placuerit, ad observanciam premissorum et singulorum de

premissis, quocumque tempore compellendi absque strepitu

judiciali quocumque ;
cui partes hinc inde pro se et succes-

soribus suis renunciarunt omnino. Ingressum autem eisdem
have right religiosis in ecclesiam antedictam secundum seriem et

tbe
substanciam memoratam graciose concedimus

;
dummodo

archidiaconus loci, vel ejus officialis, personaliter affuerit,

et jus sibi salvum in ingressu videat et agnoscat, et hujusmodi
pietatis nostre pie se prebeat in contestem. Salvo in

premissis ecclesie nostre Eboracensis jure semper et sedis

ejusdem dignitate. Datum et actum de consensu capituli
nostri Eboracensis.

3 idus Oct., (Oct. 13), 1280, anno 2. Martone. Institncio

vicarii. Willelmus, etc., Willelmo de Langetoft, presbitero,

From fo. 178.
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salutem, etc. Vicariam de Marsey, vacantem, ad nostram

collacionem spectantem, de cujus mentis et moribus firmam FO. nsa.

fiduciam optinemus, conferimus intuitu caritatis, et te

vicarium perpetuum instituimus in eadem.

Induccio ejusdem. W., etc., archidiacono Notinghamie,
vel ejus officiali, seu decano de Retforde 1

, salutem, etc. Quia
vicariam ecclesie de Marsey, ad collacionem nostram spectan-

tem, prout per nostram ordinacionem super appropriacione

ejusdem ecclesie religiosis viris, priori et conventui de

Marsey, nostre dyocesis, nuper factam, plenius continetur,
dilecto in Christo filio, Willelmo de Langetoft, presbitero,
contulimus intuitu caritatis, vobis mandamus quatinus

ipsum [W.]
2 in corporalem possessionem ipsius vicarie cum

suis appendiciis inducatis, et inductum defendatis, facientes

eidem de fructibus et obvencionibus ipsius vicarie, secundum
taxacionem nostram in ipsa ordinacione contentam, cum
integritate debita responderi. Dat. apud Martone, ut supra.

233. 5 kal. Dec., anno, etc., ut supra ; (Nov. 27, 1280).
Burtone. W., etc., archidiacono Notinghamie, vel ejus

officiali, salutem, etc. Quia in hoc celebri Salvatoris adventu one to make

digne debent et debite subditi nostri devocioni et saluti sue, tbe justices

non juramentis nee perjuriis perniciose intendere, vobis during

11 *

mandamus quatinus in hoc sacrosancto Adventu coram Advent -

justiciariis regiis vel aliis ad juramenta nullos poni aliqua-
liter permittatis, set ponentes ipsos et ponendos vice nostra

per censuram ecclesiasticam compescatis ;
inhibentes eisdem

justiciariis per censuram ecclesiasticam, ne nostri Redemp-
toris adventum per itineracionem vel officium aliquod
eorundem, in offensam Dei et libertatis ecclesiastice, non

occupent neque fedent. Et in hoc vobis conjunctim et

divisim committimus vices nostras.

234. 5 idus Dec. (Dec. 9, 1280). Burtone. W., etc., Mandate to

archidiacono, officiali, et decano Notinghamie, salutem,
etc. Quia conversi religiosorum, qui habitum et insignia

gerunt religionis, privilegio et immunitate3 clericorum uti o

debent et gaudere, vobis mandamus quatinus duos converses

monasterii de Rufforde, interceptos apud Notingham, ad
libertatem ecclesiasticam, sicut juris debet et consuetudinis,
sub cohercione canonica repetatis, eosdem secure conserv-

antes donee aliud vobis nunciaverimus de eisdem
;
hoc vobis

con
j
unctim et divisim tenore presencium nunciamus . Valete .

1 Rettforde. Fo. 178d. 2 From fo. 178d.
3 Emmunitate. So on both folios.
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KaL Jan - (Jan - T
> 1280-1). Scroby. W., etc.,

v^car^ ^e Blida, salutem, etc. Dilecte in Christo filie.

domine Johanne, vitam in loco juxta Blidam Deo solemp-
niter dedicate, nobis ac Waltero, predecessore nostro,

approbantibus
1

,
solitarie religiosam agentis, egestati paterno

compacientes affectu, quam parietibus circumductam, ut

congruit, adverse valitudinis mole jam per tempora oppres-
sam recepimus extitisse longiora, adeo, quod dum sibi, in

cellula sua miserabiliter languenti, in hiis vix sufficere

cernitur que corporis regimen necessario contingunt, aliis

occupacionibus licitis quibus interdum vacare consuevit ob

victum, prevalente ejusdem inpotencia, relinquitur absoluta.

Ne desolacionis pretextu jacturam paciatur inconsulte,
. .

J
,

r
.

1
. .

quam in nostram proteccionem zelo cantatis suscipere

decrevimus, suppreme de tua industria ad plenum confidentes

circumspecta, curam religiose mulieris et custodiam memo-
rate, necnon familie ejusdem et bonorum, tibi committimus
e^ admittendam injungimus per presentes ; proviso quod
omnia, tarn in personis quam in rebus, ipsa superstite seu

de medio sublata, ad commodum ipsius, semper honestate

omnino servata, discrete undique pertractentur, sicut de

hiis districtam te reddere volumus racionem, cum super
hoc te duxerimus requirendum.

236. 6 idus Marcii (March 10, 1280-1). Wiltone. Pro
'

.

v '

quodam clenco verberato. W., etc., decano Notinghamie
et rectori ecclesie Beati Petri Notinghamie salutem, etc.

Quidam, sue salutis minus soliciti, nuper, sicut didicimus,
revcrcntia Dei perperam postposita, in Galfridum Scathe-

lkes2
, signum et caracterem3 cleri deferentem, effrenter et

violenter irruentes, et ab hospicio rectoris antedicti, non
. ..... . .

sine labe lamentabilis sacnlegn, ad convicia et verbera

execrabiliter extrahentes, ipsum in necis confinio, vel

deprope, dimiserunt, malediccionem Dei et excommunica-
cionis sentenciam misere et mortifere incurrendo. Quocirca
vobis mandamus et injungimus, in vinculo vere obediencie,

quatinus sceleratos hujusmodi et inimicos Altissimi, singulis
diebus Dominicis et festivis, in singulis ecclesiis parochialibus
de Notingham, excommunicatos et ecclesie degeneres in

genere nuncietis
; inquirendo specialiter et nominatim de

nominibus eorundem, quos, coram official! nostro Eboracensi

1 In 1271 Archbishop Giffard gave
2 Scathelockes. Fo. 178d.

2s. to the two indusce at Blythe.
3 Caraterem. Ibid.

(Giffard's Register, p. 116).
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ad certum diem super demerito et reatu hujusmodi penam
canonicam recepturos, sub certificacione debita, legitime
evocetis.

237. 3 non. Junii (June 3), 1281. Wittone. Admission ci

and institution of Henry de Bourne, subdeacon, to the church

of Claword1
,
on the presentation of Master Nicholas de

Heygham, dean of Lincoln.

238. 2 idus Junii (June 12, 1281). Apud Sanctum west Leake.

Romaldum2
. W., etc., Rogero de Hengham, presbitero,

salutem, etc. Ob tue probitatis merita tibi graciam facere

volentes specialem, ad presentacionem religiosorum virorum,

prioris et conventus de Rependone ecclesiam Sancte Elene

de Lescke3
, usque ad semestre tempus, a data presentium

continue numerandum, tibi, commendacionis titulo, corn-

mittimus possidendam ; proviso quod ecclesie ipsi per

ydoneos deserviatur ministros, et quod cura nullatenus

necligatur in eadem. Vale.

239. 16 kal. Oct. (Sept. 16, 1281). Cawode. W., etc.,
Licenceto

Reginaldo de Leyrtone, presbitero, nostre dyocesis, salutem, Reginald do
Oj .

J
, M -,

J
- - . Levrton, to

etc. Statum tuum humilem et depressum pus mtuentes officiate but

visceribus et paternis, ne in ministerii4 nostri vituperium cSJe^ any
6

mendicare cogans et cleri scandalum desperate, nos, virtute et pansh-

auctoritate, etc., in archidiaconatu Notinghamie de primo
anno usque per presentes ; proviso quod per annum
continuum a data presencium, de Domina dumtaxat ac

pro defunctis fidelibus licite celebres, citra vel deinceps de
cura parochiali te minime intromittens absque nostra licencia

speciali. Vale.

240. 3 kal. Oct. (Sept 29), 1280. Burtone. Admission Fo - 178>

and institution of Master Nicholas de Apeltre to the church warsop.

of Warsope, on the presentation of Sir Stephen de Suttone,